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(873) 469-4944 () () -

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

Instructions: See Herein
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MODIFICATION A L’INVITATION 003
Cette modification a I’invitation a été soulevée afin de:
1. Fournir des réponses aux questions des soumissionnaires concernant la Demande de

proposition (DDP), et
2. Modifier la Demande de proposition (DDP) tel qu’indiqué a I’appendice 003 ci-dessous.

Question n° 18:

Le paragraphe 6.3.2.3 du volet 1 a I’annexe A — Enoncé des travaux, Systéme de tenue de
dossiers électroniques sur la maintenance d’aéronefs et services de soutien du DPI du DGGPEA
réfere a la ressource n°. 11 — Gestionnaire de projet en TI stipule que :

6.3.2.3  Pour s’acquitter des tiches énoncées ci-dessus, la ressource peut utiliser une partie ou
la totalité des applications suivantes fournies par le MDN :

i.  MS Access;
ii. Oracle;
iii. MS SQL;

iv. Serveur SQL;

v. MS SharePoint;

vi. MS Project;

vii. MS Visio;

viii. Suite MS Office;

ix. tableaux croisés dynamiques MS Excel;

x. Systéme de gestion des dossiers et des documents;
xi. créateur de documents PDF ADOBE;

xii. HTML.

Le critere technique obligatoire TOS50 de la piece jointe 4.1 réfeére a la ressource n°. 11 —
Gestionnaire de projet en TI et inclut la liste des applications suivantes fournies par le MDN :

MS Access

Oracle

MS SQL

SQL Server

MS SharePoint

MS Project

MS Visio

Suite MS Office

MS Excel (tableaux croisés dynamiques)
Créateur de documents PDF ADOBE
HTML

Fo R DR e Ao o
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Pourquoi a-t-on omis du critére technique obligatoire TOS50 1'expérience avec le systeme de
gestion des dossiers et des documents (ou son logiciel sous-jacent)?

Réponse n° 18:

MDN a examin¢ attentivement ses besoins et la sollicitation refléte les exigences actuelles
anticipées de MDN.

Question n° 19:

Le paragraphe 6.3.3.3 du volet 1 a I’annexe A — Enoncé des travaux, Systéme de tenue de
dossiers électroniques sur la maintenance d’aéronefs et services de soutien du DPI du DGGPEA
réfere a la ressource n°.12 — Conseiller en gestion du changement en TI stipule que :

6.3.3.3 Pour s’acquitter des taches énoncées ci-dessus, la ressource peut utiliser une partie ou
la totalité des applications suivantes fournies par le MDN :

i. MS Project;
1. MS Visio;
1. MS SharePoint;
iv. Suite MS Office;
v. DOORS;
vi. WIM;
vii. Assyst (GSTIE);
viii. Systéme de gestion des dossiers et des documents.

Le criteére technique obligatoire TO53 référe a la ressource n°. 12 — Conseiller en gestion du
changement en TI et inclut la liste des applications suivantes fournies par le MDN

a) MS Access

b) Oracle

¢) MSSQL

d) SQL Server

e) MS SharePoint

f)  MS Project

g) MS Visio

h) MS Office suites

i)  MS Excel Pivot tables
J)  ADOBE PDF creator
k) HTML

Pourquoi la liste des applications du critere technique obligatoire TOS53 est présentée de fagon
différente a ce qui a été inscrit au paragraphe 6.3.3.3?
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Réponse n° 19:

Veuillez-vous référer 4 I’annexe A — Enoncé des travaux, section 6.3.3.3 modifié a I’appendice
003 ci-dessous.

Question n° 20:

Le paragraphe 6.4.1.3 du volet 1 a I’annexe A — Enoncé des travaux, Systéme de tenue de
dossiers électroniques sur la maintenance d’aéronefs et services de soutien du DPI du DGGPEA
réfere a la ressource n°.13 — Analyste des systémes de gestion stipule que :

6.4.1.3  Pour s’acquitter des tiches énoncées ci-dessus, la ressource peut utiliser une partie ou
la totalité des applications suivantes fournies par le MDN :

i. BPWin;

ii. Oracle CASE;
i1. Rational Rose;
iv. RUP.

Le criteére technique obligatoire TO56 réfere a la ressource n°.13 — Analyste des systémes de
gestion et nécessite une expérience récente de la méme liste des applications fournies par le
MDN, cependant ces applications ne sont pas utilisées au DGGPEA.

La Couronne pourrait-elle réviser cette liste et supprimer des exigences obligatoires toutes les
applications qui ne sont pas actuellement utilisés au DGGPEA?

Réponse n° 20:

Veuillez-vous référer a la réponse n° 18 ci-dessus.

Question n° 21:

L'outil de gestion des exigences de 1'entreprise présentement en utilisation au DGGPEA est une
application logicielle appelée DOORS. Cependant, il n’est pas énuméré dans la liste des

applications mentionnées critere technique obligatoire TOS53.

La Couronne prendrait-elle en considération I’expérience avec DOORS pour satisfaire le critere
technique obligatoire TO53?

Réponse n° 21:

Veuillez-vous référer a la réponse n° 18 ci-dessus.
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Question n° 22:

La ressource gestionnaire de projet, niveau 3, le critére technique obligatoire TO48 (b) demande
une certification professionnelle pertinente délivrée par un établissement reconnu et compter au
moins 60 mois d’expérience prouvée a titre de gestionnaire de projets de TI. Est-ce qu'une
certification de consultant en gestion accrédité pourrait étre considérée comme une certification
professionnelle pertinente?

Réponse n° 22:

MDN prendrait en considération une certification de consultant en gestion accrédité comme étant
pertinent.

Question n° 23:

Paragraphe 3.1 (d) a la page 12 de 41 dans la DDP stipule que «...les soumissionnaires doivent
soumettre une proposition séparée pour un ou plusieurs ensembles de travaux... » Vu que le
paragraphe suivant précise que les soumissionnaires peuvent soumettre « Présentation d’une
seule soumission pour chaque volet et pour chaque I’ensemble de travaux » paragraphe (d)
semble signifier que la Couronne demande aux soumissionnaires de présenter une proposition

physique distincte pour chaque ensemble de travaux.

La Couronne accepterait-elle une proposition compléte pour tout ce que le proposant décide de
soumissionner en identifiant clairement chaque volet et I’ensemble de travaux connexe?

Réponse n° 23:

Veuillez-vous référer a la réponse n° 11 de la modification a I’invitation 002.

Question n° 24:

Pour le volet 1, ensemble des travaux n° 1: Experts de gestion des données - Ressource n°® 2 A4 —
Analyste de systémes, niveau 2. Pourriez-vous s'il vous plait préciser le critére technique
obligatoire TO11 et de donner un exemple de STDE acceptable?

La ressource proposée par le soumissionnaire doit posséder une expérience prouvée dans le
domaine des normes de maintenance impliquant un systéme de tenue de dossiers électroniques
(STDE).

Réponse n° 24:

Veuillez-vous référer a la réponse n°9 de la modification a I’invitation 002.
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Question n° 25:

Ensemble de travaux n° 2, les ressources 7, 8 et 9 (conseiller en affaires) - a la page 6, ils sont de
niveau 2; a la page 7, ils sont de niveau 3. Le volet 1 — Piéce jointe 4.1 - pages 8 a 10 ils sont de

niveau 2; et au volet 1 — Piece jointe 4.2 critere techniques cotés - pages 4 et 5 ils sont de niveau
2.

Pourriez-vous s'il vous plait confirmer si ces ressources sont des niveaux 3 ou 2?

Réponse n° 25:

Le niveau d’expertise pour les ressources B3 - Conseiller en affaires est du niveau 2. Veuillez-
vous référer a article 1.2 — Sommaire de la DDP a I’appendice 003.

APPENDICE 003

A Article 1.2 — Sommaire (m) Volet 1 — Ensemble de travaux 2. Aucun changement n’est
requis a la version francaise.

A Pannexe A — Enoncé des travaux, section 6.3.3.3 est modifié comme suit :
SUPPRIME : Section 6.3.3.3 dans son intégrité

INSERE : Section 6.3.3.3 Pour s’acquitter des taches énoncées ci-dessus, la
ressource peut utiliser une partie ou la totalité des
applications suivantes fournies par le MDN :

a) MS Access

b) Oracle

c) MS SQL

d) Serveur SQL

e) MS SharePoint
f) MS Project;

g) MS Visio;

h) Suite MS Office;

1) tableaux croisés dynamiques MS Excel;

1 créateur de documents PDF ADOBE;

k) HTML;

1) DOORS;

m) Assyst (GSTIE);

n) systeme de gestion des dossiers et des
documents.
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